Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

segunda-feira, 5 de julho de 2021

4 - Ano I - Nº CXXI PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)3611-1382
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 1 de 1

PORTARIA Nº 2.876/2021

DE 05 DE JULHO DE 2021.

Dispõe sobre a substituição do

SECRETÁRIO EXECUTIVO do Conselho

Municipal de Assistência Social - CMAS e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS, ESTADO SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal em seu Art. 79, Inciso XXIX, e

CONSIDERANDO, a necessidade de nomeação do Secretário Executivo do Conselho

Municipal de Assistência Social por ato administrativo do Chefe do Poder Executivo

Municipal, conforme Art. 26, §1° da Lei Municipal Nº 902/2020 e

CONSIDERANDO, a indicação realizada Secretário Municipal de Inclusão, Assistência

Social e Trabalho, recebida em 05/07/2021, por meio do Oficio Nº 122/2021/SEMAT.

RESOLVE:

Art. 1º. Substituir a servidora LAÍS FERNANDA PEREIRA FARIAS - CPF de nº

054.204.195-21 e designar o servidor ANDRÉ VICTOR VIEIRA SÁTIRO, bacharel em

Direito, inscrito no CPF de nº 026.942.155-64, para compor o Conselho Municipal de

Assistência -Social - CMAS como SECRETÁRIO EXECUTIVO.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS/SERGIPE,

em 05 de junho de 2021.

CRISTIANO VIANA MENESES

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por 13108089000156 - MUNICIPIO DE SIMAO DIAS